UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tăng cường tuyên truyền việc thực hiện

không săn, bắt, mua, bán, vận chuyển, giết mổ,

tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo, xâm hại động vật,

thực vật hoang dã, nguy cấp, quý hiếm

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Hướng dẫn số 14-HD/BTGTU ngày 12/8/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tăng cường tuyên truyền việc thực hiện không săn, bắt, mua,

bán, vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo, xâm hại động vật, thực

vật hoang dã, nguy cấp, quý hiếm;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Đăng tải tin, bài, chia sẻ liên kết bài viết tuyên truyền kiến thức pháp

luật và các giải pháp bảo vệ động vật, thực vật hoang dã, nguy cấp, quý hiếm

theo nội dung tại Mục II, V Hướng dẫn số 14-HD/BTGTU ngày 12/8/2021 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy từ Cổng Thông tin điện tử tỉnh

(https://www.khanhhoa.gov.vn/), Cổng Thông tin điện tử Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn (https://www.mard.gov.vn/), Cổng Thông tin điện tử Bộ

Tài nguyên và Môi trường (https://monre.gov.vn/), các cơ quan báo chí (đã có

văn bản chấp thuận sử dụng nguồn tin) trên cổng/trang thông tin điện tử, trang

fanpage trên mạng xã hội do cơ quan, đơn vị, địa phương thiết lập.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Trung tâm Văn

hóa - Thông tin và Thể thao tổ chức tuyên truyền, Phòng Văn hóa và Thông tin

hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung

tại Mục II, V Hướng dẫn số 14-HD/BTGTU ngày 12/8/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm thực hiện.

Số: 2201/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 30 tháng 8 năm 2021

https://www.mard.gov.vn/
https://monre.gov.vn/

2

(Kèm theo Hướng dẫn số 14-HD/BTGTU ngày 12/8/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

Phạm Duy Lộc

		2021-08-29T15:36:25+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-30T15:20:33+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!